Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor Ppér Ankesa dhe Parashtresa
1zborni Punel za Zalpe i Predstavke

Anr.261/2017

VENDIM

Refuzohet si e Pabazuar ankesa Anr.261/2017, e datés 12.06.2017, ¢ Lévizjes
Vetévendosje(LVV), me seli né Prishting, lidhur me asistimin e vézhguesit né qendrén e
votimit 1920x/03 né Prishting,

Arsyetim

shkollén fillore “Nazim Gafurr” né€ gendrén e votimit 1920x/03 né Prishting, ka konstatuar se
kryesuesi i kétij KVV —s¢€, Bilall Krasniqi ka lejuar g& vézhguesit kané asistuar pér personat
me nevoja t€ vecanta si dhe nuk e ka lajméruar KKZ-ng, q€ i mungon libri i votimit, Pér kéte
n€ kuptim té dispozités se Rregullores Zgjedhore nr.09/2013, neni 15 par. 5.2, LPZ-sé neni
94 dhe Rregullore Zgjedhore nr.09/2013, neni 10 pika 1, lejimi i vézhgueseve né asistim pér
personat me nevoja t€ vecanta si dhe mos lajmérimi i KKZ-s¢, q¢ mungon libri i votimit
pérbén shkelje t& dispozitave ligjore t& larté cekura. Sipas késaj, kryesuesi i KVV-sg, ka

lejuar vézhguesit kane asistuar pér personat me nevoja te veganta si dhe nuk ka lajméruar
KKZ-né, & i mungon libri i votimit, ka béré shkelje t& dispozités s& Rregullores Zgjedhore

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t€ bazueshmerisé sé ankesés dhe vierésimit t& pretendimeve
ankimore g€ gjenden né shkresat ¢ 1éndés, né kuptim t& nenin 117 par.2 dhe 3 t& LZP-sg,
gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar



Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje t& pretendimeve né ankesé nuk ka
ofruar déshmité te qarta dhe bindése pér t€ vértetuar pretendimet ankimore edhe pse barra e te
provuarit bie mbi parashtruesin e ankesés, né kuptim te nenit 117 par.3 t€ LZP-s¢, pér te
provuar pretendimet ankimore. Sepse nga prova e ofruar nuk mund té identifikohet né
ményré bindése dhe té qarté se &shté kryer shkelja e pretenduar né ankesé, kjo déshmohet
edhe nga deklarata e Kryesuesit i KVV-s¢, t€ qendrés s& vendvotimit 1920x/03, Bilall
Krasnigqi, i cili né déshminé e deponuar me datén 13.06.2017 pér PZAP-it, ka pohuar se nuk
qendrojné pretendimet né ankesé pér arsye se pas asistimit t& personit me nevoja t€ vecganta
t€ gjitha jané konstatuar né librin e votimit, né kété qendér té& votimit.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté nenin 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-sg, paneli,
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.261 /2017 mé datén 14.06.2017
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi
pala e pakénaqur, mund té paraqget ankesé
brenda afatit prej njézet e kater (24)oréve
nga momenti i marrjes-pranimit té kétij
vendimi né Gjykatén Supreme.



